РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(тридцать седьмое очередное заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
«26» апреля 2018 г.

№ 03/04

пгт. Кильдинстрой
Об утверждении структур органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, размера должностных окладов и размера ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих
В соответствии со ст.22 Закона Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области» № 860-01-ЗМО от 29.06.07г., Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
р е ш и л:
1. Утвердить структуру администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района и Управления деятельностью городского поселения Кильдинстрой Кольского района с 01 апреля 2018 года (Приложение № 1).
3. Утвердить структуру аппарата Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района с 01 апреля 2018 года (Приложение № 2).

4. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района с 01 апреля 2018 года (Приложение № 3).

5. Утвердить размеры надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района с 01 апреля 2018 года (Приложение №4).

6. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 08.02.2018 г. № 01/03 «Об утверждении структур органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, размера должностных окладов и размера ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих» со дня вступления в силу настоящего решения.

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

8. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2018 года.
Председатель Совета депутатов -

Глава муниципального образования

городское поселение Кильдинстрой

Кольского района

А.В. Игнатьев
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «26» апреля 2018 г. № 03/04
Структура администрации городского поселения Кильдинстрой

 Кольского района Мурманской области

с 01.04.2018г.
	Глава

администрации

	должности муниципальной службы

	немуниципальные должности по выполнению переданных государственных полномочий

	1. Заместитель главы администрации
	1. Инспектор по исполнению полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2. Главный специалист (главный бухгалтер, ведение учета и отчетность, кадровая работа)

	3. Ведущий специалист (контрактный управляющий, постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях)

	4. Ведущий специалист (имущество, антикоррупция, претензионно – исковая работа, делопроизводство)

	5. Ведущий специалист (ГО и ЧС, составление протоколов по административным правонарушениям)

	6. Ведущий специалист (Градостроительство и архитектура)

	7. Специалист 1 категории (делопроизводство в области градостроительства и архитектуры)

Структура Управления деятельностью городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

с 01.04.2018г.

	должности муниципальной службы

	1. Начальник управления

	2. Специалист 1 категории (ведение учета и отчетность, кассовое исполнение бюджета)

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «26» апреля 2018 г. № 03/04
Структура аппарата Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой Кольского района

Мурманской области

с 01.04.2018 года

должности муниципальной службы:

1. Специалист 1 категории (делопроизводство, формирование и предоставление сведений, подлежащих включению в регистр МНПА, подбор материалов и верстка информационного бюллетеня);

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «26» апреля 2018 г. № 03/04
Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

	Должность
	Размер должностного оклада (руб.)

	Глава администрации
	4 843,00

	Заместитель главы администрации
	4 309,00

	Начальник отдела/управления
	3 520,00

	Главный специалист
	3 085,00

	Ведущий специалист
	2 934,00

	Специалист 1 категории
	2 801,00

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «26» апреля 2018 г. № 03/04
Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

	Должность, классный чин
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (руб.)

	Глава администрации

	- советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	2 676,00

	- советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	2 525,00

	- советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	2 399,00

	Заместитель главы администрации,

начальник отдела/управления

	- старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	2 248,00

	- старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	2 096,00

	- старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1 969,00

	Главный специалист, ведущий специалист

	- референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1 819,00

	- референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	1 694,00

	- референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1 542,00

	Специалист 1 категории

	- секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	1 413,00

	- секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	1 261,00

	- секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	1 110,00